

Protokół Nr XXXIX

z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 29 kwietnia 2014 r.

W obradach udział wzięło 13 Radnych, co stanowi 86,6% składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Narol- Stanisław Woś, Sekretarz Daniel Lomber, Skarbnik – Teresa Momot, Radna Powiatowa Dorota Wróbel oraz sołtysi poszczególnych miejscowości w gminie Narol. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu. Obrady sesji rozpoczęły się o godz.11-ej.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 r.
- zmian w Wieloletniej Prognozie finansowej Gminy Narol,
- zmian w uchwale własnej Nr 345/XXXVIII/2014, z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie budżetu gminy Narol na 2014 r.
- wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Narol zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy z przeznaczeniem na projekt pn. „Trasy rowerowe w Polsce wschodniej”,
- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej,
- przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami,
- w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego,
- zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej,
- nabycia prawa własności nieruchomości zabudowanej na rzecz Gminy Narol.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

7. Sprawy różne i zakończenie sesji.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Burmistrza, Sekretarza, Skarbnik Gminy i Radną Powiatową- Dorotę Wróbel oraz sołtysów.

Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (zał. nr 1).

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz Stanisław Woś, który poinformował cyt.: „ostatnia sesja zwyczajna miała miejsce 27 marca 2014 r. Od tego czasu odbyło się posiedzenie Konwentu, w dniu 24 kwietnia 2014, na którym przedstawiłem projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Ważnym powodem zwołania sesji jest zmiana w organizacji wniosku, złożonego przez Województwo Podkarpackie dotycząca tras rowerowych, na ścianie wschodniej. Po audycie wewnętrznym głównego beneficjenta, wyszło to, że nie będą mogli realizować tego projektu ponieważ bezpośrednio z trwałością projektu później wiążą się koszty utrzymania tych tras. Wymyślono inną formułę. Beneficjent otrzyma środki, my jako partnerzy będziemy na terenie swoim realizować to zadanie poprzez: nadzór wykonawcy, przyjęcie faktury i zapłacenie tej faktury. W związku z powyższym tą częścią, która jest po stronie gminy musimy przyjąć do budżetu jako wydatek kwalifikowany i ten wydatek w stu procentach otrzymamy z Urzędu Marszałkowskiego, z chwilą, kiedy zgłosimy im wniosek o płatność. Natomiast wydatki niekwalifikowane, bo takie mamy w tym projekcie, chodzi o drogę w Hucie - Złomy (od krzyżówki z drogą powiatową do krzyżówki z drogą Starej Huty), tutaj musimy wyłożyć środki na poszerzenie tej drogi. Czas realizacji tego zadania wypada na rok bieżący i rok przyszły, dlatego jeśli Rada podejmie taką decyzję w trybie pilnym musimy zadanie wprowadzić do wieloletniej prognozy finansowej i w ślad za tym musimy podpisać aneks do umowy i przesłać go do Podkarpackiego Urzędu Marszałkowskiego. W miejscowości Huta Różaniecka w chwili obecnej wykonywany jest odwiert trzeci studni głębinowej. Najstarszy odwiert jest do likwidacji, wystąpimy do Starostwa o zgodę na likwidację studni. Nie możemy pracować na jednym ujęciu wody. Musimy mieć ujęcie zapasowe. Na dzisiejszej sesji przedstawiam projekt zmian w budżecie, aby zabezpieczyć środki na wykonanie dokumentacji i budowę nowej studni. Przykro to powiedzieć, ale przez przemieszczenie gruntów, przez sytuację od nas niezależną tracimy, ponad 100 tys. złotych. Rozstrzygnęliśmy przetarg na budowę drogi z Narola do Lipia. Przetarg wygrało Tomaszowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. Starostwo Powiatowe w Lubaczowie przeprowadziło przetarg na drogę do Bieniaszówki. Przetarg wygrało również Tomaszowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. W obu przypadkach mieścimy się w cenie, która przewidziana była jako wartość kosztorysu inwestorskiego. Zleciliśmy firmie projektowej wykonanie dziesięciu małych projektów na drogi gminne. Drogi gminne są w złym stanie, sytuacja jest nam dokładnie znana. W PRO-wie na lata 2014-2020 będzie można wnioskować o dofinansowanie na drogi gminne. Jest przewidziana kwota na gminę, beneficjenta 3 miliony złotych, a dofinansowanie będzie 63.63%. Tutaj jest nadzieja, że wszystkie drogi lokalne będziemy mogli wyremontować w masie bitumicznej. Rozstrzygnięty jest przetarg na budowę dwóch placów zabaw w Woli Wielkiej i Płazowie i dwa boiska sportowe w Rudzie Różanieckiej i w Narolu-Wsi. Przetarg wygrała firma Praktibud z Tomaszowa Lubelskiego. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 637 tys. zł w ramach programu Biblioteka Plus, na modernizację pomieszczeń przejętej szkoły od Parafii Narol.

Wartość projektu wynosi 849 tys. złotych. Zadanie rozłożone jest na dwa lata. Nie ogłosiliśmy jeszcze przetargu na remont i wyposażenie budynków świetlic wiejskich w miejscowościach Chlewiska, Łukawica, Wola Wielka, ma być uszczegółowienie ze strony firmy projektowych, ale myślę, że już w niedługim czasie przetarg będzie zamieszczony w naszym biuletynie informacji publicznej. Wspólnie z Przewodniczącym Rady byliśmy w Słowacji na spotkaniu studyjnym, bo jakiś czas temu informowałem Państwa o zamiarze budowy zakładu do zagospodarowania odpadów. Urząd Marszałkowski, Departament Ochrony Środowiska, postawił nam ultimatum że jeśli jesteśmy zainteresowani daną inwestycją, to musimy naocznie zobaczyć, jak funkcjonuje taka inwestycja, która przetwarza plastik. Osobiście przekonaliśmy się, że jest to zakład, który przetwarza tworzywa sztuczne, pochodzące ze zbiorów odpadów, wyselekcjonowanych. Powiem tyle, że marzeniem naszym byłoby to, aby taki zakład u nas powstał. W ramach tego przedsięwzięcia powstałaby inwestycja towarzysząca celem zagospodarowania powstałego ciepła, w wyniku przetwarzania plastiku.” Informacja Burmistrza została przyjęta bez uwag.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- uchwała nr 360/XXXIX/2014 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 r.

W budżecie gminy wprowadza się następujące zmiany; zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 92.773,63 zł, w tym z następujących źródeł: dział 600 Transport i łączność (dochody majątkowe) - 79.138,83 zł, zgodnie z umową z dnia 30 listopada 2012 r. oraz aneksem o określeniu zasad współpracy przy realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” na terenie województwa podkarpackiego w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, Działanie V.2 Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej 2007-2013-wartość dofinansowania w 2014 r. - 79.138,83 zł. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dochody bieżące 13.634,80 zł. (środki otrzymane z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie programu pod nazwą „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne, część II- Usuwanie wyrobów zawierających azbest”, dotacja w kwocie 11.589,58 zł, wpłaty ludności na wkład własny 2.045,22 zł. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 92.773,63 zł, w następujących działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej: dział 600 Transport i łączność 79.1348, 83 zł, rozdział 60095 Pozostała działalność, wydatki majątkowe 79.138, 83 zł (zwiększenie dotacji realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” na terenie województwa podkarpackiego w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, Działanie V.2 Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej 2007-2013). Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona Środowiska, wydatki bieżące 13.634,80 zł, rozdział 90002 - Gospodarka odpadami, wydatki bieżące 13.634,80 zł. Wydatki na realizację programu „Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne, część II- Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. W budżecie gminy wprowadza się zmiany poprzez przeniesienia planu między zadaniami inwestycyjnymi działami, rozdziałami i paragrafami. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 120.250 zł, w dziale klasyfikacji

budżetowej: dział 700 Gospodarka mieszkaniowa - 120.250 zł, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 120.250 zł, wydatki bieżące - 250 zł (zmniejsza się wydatki bieżące funduszu sołeckiego miejscowości Łukawica zaplanowane na zakup materiałów i wyposażenia, z przeznaczeniem na wydatki majątkowe, zakupy inwestycyjne, zakup kosiarki bijakowej do koszenia trawy, wydatki majątkowe.) Zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym „Zagospodarowanie terenów gminnych we wsi Płazów, Wola Wielka, Narol Wieś, Ruda Różaniecka w celu budowy placów zabaw oraz boisk sportowych, zmniejszenie jest możliwe, ponieważ po rozstrzygnięciu przetargu wartość zadania uległa zmniejszeniu. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę - 120.250 zł, w dziale: 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 101.640,53 zł, rozdział 40002 - Dostarczenie wody, wydatki bieżące 101.640,53 zł. (Zadanie inwestycyjne, studnia głębinowa, ujęcie wodne, wodociąg Huta Różaniecka). Dział 600 Transport i łączność – 18.359,47 zł rozdział 60095 - Pozostała działalność, wydatki majątkowe – 18.359,47 zł. (Zwiększenie dotyczy wydatków niekwalifikowanych przy realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” na terenie województwa podkarpackiego w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, Działanie V.2 Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej 2007-2013). Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 250 zł, rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, wydatki majątkowe- 250 zł, zwiększa się plan na zakupy inwestycyjne - funduszu sołeckiego Łukawica zakup kosiarki bijakowej o kwotę 250 zł. Szczegółowe informacje dotyczące projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała nr 361/XXXIX/2014 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie finansowej Gminy Narol. W uchwale Nr 346/XXXVIII/2014 Rady Miejskiej w Narolu, z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narol na lata 2014 - 2027 załączniki nr 1 i 2 otrzymują brzmienie nadane jak w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. Szczegółowe informacje dotyczące projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała nr 362/XXXIX/2014 w sprawie zmian w uchwale własnej Nr 345/XXXVIII/2014, z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie budżetu gminy Narol na 2014 r. W uchwale własnej Nr 345/XXXVIII/2014 w sprawie zmian budżetu gminy Narol na 2014 r. wprowadza się zmiany. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: zmniejsza się nadwyżkę budżetu gminy o kwotę 900.000 zł, po dokonaniu zmian ustala się nadwyżkę budżetową w kwocie 2.207.668,56 zł. Nadwyżkę budżetu przeznacza się na spłatę pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2.207.668,56 zł. Określa się przychody budżetu

gminy w kwocie 900.000 zł, z tego paragraf 950- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy- 900.000 zł. Określa się rozchody budżetu gminy w kwocie 3.107.688,56 zł z tego: paragraf 963- spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 2.577.688,56 zł. Paragraf 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 530.000 zł, z tego: spłata pożyczki pobranej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na wkład krajowy, zgodnie z art. 243 pkt 3a ustawy o finansach publicznych - 20.000 zł. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała nr 363/XXXIX/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Narol zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy z przeznaczeniem na projekt pod nazwą: „Trasy rowerowe w Polsce wschodniej”. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Narol zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2014 do kwoty 143.386,75 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pod nazwą: „Trasy rowerowe w Polsce wschodniej” realizowanego w ramach osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego opartego o warunki naturalne, działanie V,2 Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Środki finansowe w kwocie 143.386,75 zł zostaną ujęte w budżecie gminy w roku 2015. Zobowiązania zostaną pokryte: w kwocie 116.386,22 ze środków zewnętrznych, z tego: 73,98% kwoty - z budżetu Unii Europejskiej, 8,67% kwoty - z budżetu Województwa Podkarpackiego, 17,35% z budżetu Państwa. W kwocie 27.000,53 zł - dochodów własnych gminy. Szczegółowe informacje dotyczące projektu uchwały przedstawił Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała nr 364/XXXIX/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej. W uchwale Nr 232/XXVI/2013 r. Rady Miejskiej w Narolu z dnia 28 stycznia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru, wprowadza się następujące zmiany: w paragrafie 2 uchwały po punkcie 4 dodaje się: punkt 5 w brzmieniu: - za zajęcie stanowiska handlowego zadaszonego zamkniętego - 7 zł, punkt 6 w brzmieniu – za zajęcie stoiska handlowego otwartego (w systemie stoisk po okręgu) - 6zł, punkt 7 w brzmieniu – za zajęcie pojedynczego stołu na hali targowej - 6 zł, przy czym stoły długie podwójnie traktuje się jak dwa pojedyncze. Szczegółowe informacje dotyczące projektu uchwały przedstawił Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała nr 365/XXXIX/2014 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectw: Narol, Płazów i Ruda Różaniecka w zakresie zmiany granic administracyjnych sołectw: Narol, Płazów i Ruda Różaniecka.

Zmiana granic administracyjnych w sołectwach polegać będzie na: włączeniu do sołectwa Narol części sołectwa Płazów, linia zmiany granicy określona została na załączniku graficznym nr 1 do uchwały, włączenia do sołectwa Ruda Różaniecka części sołectwa Płazów, linia zmiany granicy określona została na załączniku graficznym nr 2 do uchwały. Konsultacje zostaną przeprowadzone na następujących zasadach: termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji określi Burmistrz Miasta i Gminy Narol po wejściu w życie niniejszej uchwały. Uprawnieni do udziału w konsultacjach są osoby stale zamieszkałe na terenie sołectw: Narol, Płazów i Ruda Różaniecka, które w dniu konsultacji mają czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Narolu. Konsultacje zostaną przeprowadzone na zebraniach z mieszkańcami poszczególnych sołectw, na których mieszkańcy wyrażą opinię o planowanej zmianie granic w drodze głosowania, poprzez zaznaczenie odpowiedzi: „tak”, „nie” lub „wstrzymuję się”, na formularzu karty konsultacyjnej, której wzór opracuje Burmistrz |Gminy Narol. Konsultacje przeprowadzi zespół do spraw konsultacji w składzie: sołtys danego sołectwa, dwóch pracowników Urzędu Miasta i Gminy Narol wyznaczonych przez Burmistrza |Gminy Narol. Szczegółowe informacje dotyczące projektu uchwały przedstawił Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała nr 366/XXXIX/2014 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, przeznaczonej pod budowę, oznaczonej jako działka nr 632/12 o pow. 0,08 ha, objętej księgą wieczystą Nr PR1L/00031669/9. Szczegółowe informacje dotyczące projektu uchwały przedstawił Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała nr 367/XXXIX/2014 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedażny bezprzetargowej. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Płazowie, oznaczonej jako działka nr 1597/3 o pow. 0,0365 ha, objętej księgą wieczystą Nr PR1L/00031612/5 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1597/2 - obręb Płazów. Szczegółowe informacje dotyczące projektu uchwały przedstawił Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała nr 368/XXXIX/2014 w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości zabudowanej na rzecz Gminy Narol. Wyraża się zgodę na nabycie prawa własności nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 405/15 o pow. 0,0778 ha położonej w Narolu, zabudowanej budynkiem magazynowym, objętej księgą wieczystą Nr PR1L/00033955/5, w zamian za zaległości podatkowe. Szczegółowe informacje dotyczące projektu uchwały przedstawił Burmistrz Stanisław Woś.

Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.6 Interpelacji i zapytań Radnych nie było.

Ad.7 Sprawy różne i zakończenie sesji.

- **Sekretarz Gminy Daniel Lomber przedstawił sprawozdanie z realizacji współpracy Gminy Narol z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013 r. (zał. Nr 2)**

- **Radna Powiatowa - Dorota Wróbel** omówiła szczegółowo zadania, które realizuje powiat.

- **Przewodniczący Rady Krzysztof Szawara** poinformował Radnym o tym, że otrzymaliśmy pozytywną opinię o rocznym sprawozdaniu Burmistrza Miasta i Gminy w Narolu z wykonania budżetu za 2013 r.

- **Krzysztof Świętojański – inspektor do spraw promocji Gminy Narol przedstawił zebranych działania gminy Narol w zakresie promocji Gminy Narol.** Powiedział cyt. „zdecydowana większość działań promocyjnych podejmowana jest w oparciu o Strategię Zrównoważonego Rozwoju Gminy na lata 2007-20120 oraz Strategię Rozwoju Turystyki Miasta i Gminy Narol na lata 2009-2015 określające kierunki działań promocyjnych, ich rodzaje, cele a także odbiorców. Działalność promocyjna obejmuje między innymi: wydawnictwa, foldery, albumy, przewodniki, książki, informatory, mapy i plakaty oraz audycje radiowe, telewizyjne, artykuły w prasie, wystawy, koncerty, pogadanki, czy uroczystości patriotyczne i kulturalne oraz sportowe. Gmina posiada własny serwis internetowy, który cieszy się sporą oglądalnością. Posłużę się tutaj liczbami: w 2007 r. liczba wizyt wynosiła 569968, a liczba wywołań 85, w 2011 r. liczba wizyt wzrosła do 120 tysięcy, a liczba wywołań do niemal 3 milionów, w 2013 r. liczba wizyt wynosiła już ponad 150 tysięcy, natomiast całkowita liczba wywołań to ponad 3 miliony. Działania jakie podejmuję w ramach działań promocyjnych, zawsze opieram o jedną nadrzędną zasadę, jeśli cokolwiek ma zastać opublikowane o naszej gminie, czy też pokazane,- musi pokazywać gminę Narol w możliwie dokładnie oczekiwanym jak najlepszym świetle. Dlatego artykuły ukazujące się w prasie, materiałach promocyjnych, katalogach, folderach, czy stronie www. gminy Narol są szczegółowo opracowywane, zdjęcia dokładnie dobierane i wykonywane z najwyższą starannością.” Pan Krzysztof Świętojański mówił o współpracy z działającymi na terenie

gminy: kołami gospodyń, gospodarstwami agroturystycznymi, szkołami, klubami sportowymi, schroniskami oraz samorządami sąsiednich gmin powiatu lubaczowskiego i tomaszowskiego. Poinformował zebranych cyt.: „wspieramy różne inicjatywy oddolne, organizacje imprez lokalnych ich nagłaśnianie w mediach, czy włączamy się w działania ponad-gminne, których sami nie bylibyśmy osiągnąć. Współpracujemy: z Lokalną Organizacją Turystyczną „Roztocze” z Tomaszowa Lubelskiego, z magazynem turystycznym „Magiczne Roztocze”, jeździmy na targi turystyczne, wydajemy bezpłatne pismo ziemi narolskiej „Goniec Narolski”. Pan Krzysztof Świętojański zwrócił uwagę na małe środki jakie gmina przeznaczona na promocje, przy jednocześnie dużych oczekiwaniach dla działań w tej sferze. Środki przeznaczane na promocję oscylują w granicach 0,18 – 0,19 % budżetu gminy. Dlatego staramy się realizować oprócz wielu pomniejszych zadań, przynajmniej jedno zadanie większe. Przykładem były: Paszport Republiki Narolskiej, Wirtualny Spacer, a w chwili obecnej czekamy na tablice w językach polskim i angielskim, które zapoczątkują jednolite oznakowanie zabytków w gminie. Rozpoczęliśmy prace nad reedycją Map Gminy, które mimo dużego nakładu rozchodzą się bardzo szybko, ciesząc się ogromną popularnością wśród turystów. Pan Krzysztof Świętojański poinformował, że w końcu 2011 roku miała miejsce kontrola Najwyższej Izby Kontroli, która pozytywnie oceniła skuteczność podejmowanych działań promocyjnych Gminy oraz pozyskiwanie środków finansowych na tę działalność. W kontroli ustalono, że trafnie zdefiniowano szanse i kierunki rozwoju Gminy oraz działań promocyjnych, jako popularnej gminy turystycznej i atrakcyjnego ośrodka wypoczynkowego, bazującego na różnorodnych walorach kulturowych i przyrodniczych ze szczególnym uwzględnieniem bogactwa miejscowych lasów.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie i udział w XXXIX sesji Rady Miejskiej w Narolu. Obrady sesji zakończyły się o godz. 15-ej.

Protokołował:

Krzysztof Świętojański

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Narolu**

Krzysztof Szawara

